ICS 31.220.10
L23
团       体      标      准
T/CECA XXX—2022
2022 - XX -XX 实施2022 -XX -XX 发布
 中国电子元件行业协会   发 布
射频连接器用硅胶柔性防护帽
Silicone Flexible Protective Caps for RF Connectors

1 范围
本文件规定了射频连接器用硅胶柔性防护帽（以下简称防护帽）的技术要求、质量保证规定、交货
准备和型号命名规则等。
本文件适用于射频连接器用硅胶柔性防护帽的设计、制造和验收。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用文件，
仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本
文件。
GB/T 2411-2008  塑料和硬橡胶使用硬度计测定压痕硬度（邵氏硬度）（ISO 868:2003，IDT）
GB/T 2421.1-2020  电工电子产品环境试验 概述和指南（IEC 60068-1:2013，IDT）
GB/T 2423.1-2008 电工电子产品环境试验 第2部分：试验方法 试验A：低温（IEC 60068-2-1:2007，
IDT）
GB/T 2423.2-2008 电工电子产品环境试验 第2部分：试验方法 试验B：高温（IEC 60068-2-2:2007，
IDT）
GB/T 2423.5-2019 环境试验 第 2 部分:试验方法 试验 Ea 和导则:冲击（IEC 60068-2-27:2008，
IDT）
GB/T2423.10-2019 环境试验 第 2 部分：试验方法 试验 Fc: 振动(正弦) （IEC 60068-2-6:2007，
IDT）
GB/T 2423.16-2008 电工电子产品环境试验 第 2 部分：试验方法 试验 J 及导则：长霉
（IEC60068-2-10:2005,IDT）
GB/T 2423.17-2008  电工电子产品环境试验 第 2 部分: 试验方法 试验 Ka：盐雾
GB/T 2423.34-2012 环境试验 第 2 部分：试验方法 试验 Z/AD：温度/湿度组合循环试验（IEC
60068-2-38:2009，IDT）
GB/T 2423.37-2006 电工电子产品环境试验 第 2 部分:试验方法 试验 L:沙尘试验（IEC
60068-2-68-1994，IDT）
GB/T 2828.1-2012  计数抽样检验程序 第 1 部分：按接收质量限(AQL)检索的逐批检验抽样计划
（ISO 2859-1:1999，IDT）
GB/T 5169.11-2017 电工电子产品着火危险试验 第 11 部分：灼热丝/热丝基本试验方法 成品的灼
热丝可燃性试验方法(GWEPT) （IEC 60695-2-11:2014，IDT）
GB/T 28610-2020 甲基乙烯基硅橡胶
GB/T 31838.2-2019  固体绝缘材料 介电和电阻特性 第 2 部分：电阻特性(DC 方法) 体积电阻和
体积电阻率（IEC 62631-3-1:2016, IDT）
GB/T 40125-2021 液体硅橡胶 模具胶
SJ/T 11474-2014  射频连接器用柔性防护帽规范
4
3 术语和定义
本文件没有需要界定的术语和定义。
4 技术要求
4.1  材料
防护帽材料采用加成型液体硅橡胶，应符合 GB/T 40125-2021 的规定，具体要求材料粘度≤20000 cp，
拉伸强度≥3.5 Mpa，撕裂强度≥12 N/mm。
4.2  外形尺寸
防护帽的外形尺寸应符合 SJ/T 11474-2014 中 4.2 的规定。
4.3 外观
防护帽应采用能保证质量一致性的方法加工，无明显色差、气泡、划伤、杂质、裂纹、破损等缺陷。
4.4 保持力
当按 5.5.2 条中规定试验时，用最小保持力作用，5 min 内标准规与防护帽应不分离；用最大保持
力作用，5 min 内标准规与防护帽必须分离。
4.5 体积电阻率
当按 5.5.3 条中规定试验时，材料的体积电阻率应大于 1×10
14
Ω。
4.6 邵氏硬度
当按 5.5.4 条中规定试验时，防护帽邵氏硬度为 40，硬度偏差应不超过±10。
4.7 低温
当按 5.5.5 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条和 4.4 条的规定。
4.8 高温
当按 5.5.6 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条和 4.4 条的规定。
4.9 高频振动
当按 5.5.7 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条的规定，防护帽与连接器应无位移。
4.10 冲击（规定脉冲）
当按 5.5.8 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条的规定，防护帽与连接器应无位移。
4.11 耐溶剂
当按 5.5.9 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条和 4.4 条的规定。
4.12 长霉
当按 5.5.10 条中规定试验时，防护帽应满足 GB/T 2423.16-2008 中等级 1 的要求。
T/CECA XXX—XXXX
5
4.13 温度/湿度组合循环
当按 5.5.11 条中规定试验时，防护帽应符合 4.3 条和 4.4 条的规定，被防护帽罩住的连接器部分
应无明显色变和腐蚀等其它损伤。
4.14 沙尘
当按 5.5.12 条中规定试验时，防护帽应符合 4.4 条的规定，被防护帽罩住的连接器部分应无明显